neni morum nostrorum, ac obedientiam secundum regulam S. Benedicti, utique ^{ms.} promissimus obedientiam, non solum abbatibus, nec solum quandiu essemus sub abbate, sed omnibus majoribus nostris, et quandiu viveremus. Eadem enim Regula docet ut monachus omni obedientiam se subdat majori, et ut, ad exemplum Domini, obedientiam servemus usque ad mortem (*Philipp.* II, 8). Qui ergo monachicam semel scripsit et legit professionem, si nunquam eam abnegavit, frustra aliquis ab eo aliam exigit. Vale.

EPISTOLA LIII.

AD LANFRANCUM ET OMNES BECCENSIS MONACHOS.

Lanfranco morbo laboranti condolet.

Domino et Patri reverendo archiepiscopo LANFRANCO frater ANSELMUS, et tota Beccensis cœnobii congregatio, quod sui.

VARIÆ LECTIONES.

^{ms.} Confessionem morum nostrorum, utique ^{ms.} conversionem morum nostrorum, ad obedientiam secundum regulam S. Benedicti, utique.

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

S. ANSELMUS CANTUARIENSIS ARCHIEPISCOPUS.

PROLEGOMENA.	9
Proloquium.	13
Operum S. Anselmi Censura.	15
Censura operum quæ in appendice edita sunt.	39
Vita sancti Anselmi auctore Eadmero.	49
Prologus.	49
LIBER PRIMUS. — <i>Acta S. Anselmi ante episcopatum</i>	49
CAP. I. — S. Anselmi ortus, studia, discessus in Gallias, deliberatio de statu vitæ amplectendo.	49
CAP. II. — Vita monastica, prioratus administratus. Adolescens in vita et in morte adjutus.	54
CAP. III. — Benignitas erga omnes. Libri nonnulli et epistolæ scriptæ.	60
CAP. IV. — Oblatæ divinitus visiones, consilium circa regimen puerorum, amor vitæ communis et discretio.	66
CAP. V. — Abbatis electi benignitas erga hospites et domesticos. Iter in Angliam. Colloquium cum B. Lanfranco de cultu S. Elphegi.	70
CAP. VI. — Monitorum suavitas et efficacia miracula.	76
LIBER SECUNDUS. — <i>Gesta in archiepiscopatu Cantuariensi.</i>	79
CAP. I. — Archiepiscopatus assumptus. Quies monastica dilata. Aliqua cum rege dissensio.	79
CAP. II. — Variarum virtutum exercitatio.	87
CAP. III. — Ægre tandem impetrata ab irato rege ad eundem Romam facilitate, valedicit suis.	90
CAP. IV. — Discessus in Galliam inde Romam et in Samnium.	95
CAP. V. — Excursio in Campaniam. Reditus in Galliam. Varia miracula.	101
CAP. VI. — Mors Willielmi regis et nova cum successore Henrico difficultas ob investituras. Romana legatio. Reditus interdictus.	107
CAP. VII. — Reconciliatio cum rege. Reditus in Angliam. Morbus, obitus, miracula.	112
Supplementum ad Eadmeri libros De Vita S. Anselmi.	118
Miracula S. Anselmi.	119
Sancti Anselmi Vita brevior.	123
Vitæ S. Anselmi Synopsis chronologica.	131
Carmen in laudem S. Anselmi.	135
<i>Epicœdium in obitum ejusdem.</i>	137